[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2015 года                                                                                   № 29
       г.Ливны

Об усилении контроля за обеспечением пожарной безопасности на объектах жилищно-коммунального хозяйства Ливенского района в зимний период 2015 года

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», в целях усиления контроля за обеспечением пожарной безопасности на объектах жилищно-коммунального хозяйства Ливенского района, администрация

 Ливенского района п о с т а н о в л  я е т:

1. Рекомендовать руководителям ООО «Теплосервис» (С.Х. Саидов), ООО «Гидромонтаж» (О.Л. Деревягин), ООО «Аква Сервис» (Т.А. Фролова), ООО «Ливнысервисгаз» (Н.В. Овсянников) провести комплекс мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности на объектах жилищно- коммунального хозяйства, особое внимание уделить:

- пропускному режиму на объектах жилищно-коммунального хозяйства Ливенского района;

- содержанию средств пожаротушения (огнетушителей), внутреннего противопожарного водоснабжения (если имеется), наружного противопожарного водоснабжения;

- обновить знаки мест расположения наружных противопожарных источников;

- привести в соответствие электрооборудование (аппарат защиты оттоков и короткого замыкания, проверить осветительную защитную арматуру под лампами накаливания, а также электровыключатели, электророзетки);

- недопускать использование и применение электрооборудования, не относящегося к процессу производства (неисправное электроборудование, самодельное электрооборудование).

2. Рекомендовать руководителям ООО «Теплосервис» (С.Х. Саидов), ООО «Гидромонтаж» (О.Л. Деревягин), ООО «Аква Сервис» (Т.А. Фролова), ООО «Ливнысервисгаз» (Н.В. Овсянников)  своевременно  информировать филиал ОАО «Газпром газораспределение Орёл» в г. Ливны о неисправностях в газовом оборудовании и подводящих магистралях, а также систем автоматики газового оборудования (работоспособность газоанализаторов).

3. Рекомендовать руководителям ООО «Теплосервис» (С.Х. Саидов), ООО «Гидромонтаж» (О.Л. Деревягин), ООО «Аква Сервис» (Т.А. Фролова), ООО «Ливнысервисгаз» (Н.В. Овсянников), главам администраций сельских поселений:

-  ограничить доступ проникновения в подвальные и чердачные помещения;

- недопускать хранение легковоспламеняющих жидкостей в данных помещениях;

- провести осмотр и по необходимости ремонт освещения подвальных помещений жилого фонда;

- установить контроль за недопущением захламления технических этажей мусором и другими посторонними предметами.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  А.И.Кожухова

Глава района                                                                            Ю.Н. Ревин